2019 年 11 月 7 日

各   位

                       会 社 名 株式会社 北 國 銀 行

                       代 表 者 名 取締役頭取 安宅 建樹

（コード番号 8363 東証第一部）

                       問 合 せ 先 取締役総合企画部長

 鳥越 伸博

                              （TEL 076-263-1111）

2020 年 3 月期 第 2 四半期累計期間業績予想と実績の差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年 5 月 9 日に公表した 2020 年 3 月期第 2四半期累計期間の業績予想と実績に差異が

生じましたのでお知らせいたします。

 また、通期の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、合わせてお知らせいたします。

記

１． 業績予想と実績の差異について

（連結）2020 年 3 月期第 2四半期（累計）（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）   （単位：百万円)

経 常 収 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想   (A)  － 7,000 4,300 148 円 70 銭

当期実績     (B) 39,483 8,746 5,229 180 円 81 銭

増減額    (B)－(A) － 1,746 929  －

増減率     （％） － 24.9％ 21.6％ －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2018 年 9 月期）
34,544 9,088 5,814 201 円 8 銭

（単体）2020 年 3 月期第 2四半期（累計）（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）   （単位：百万円)

経 常 収 益 経 常 利 益 中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想   (A) － 6,500 4,000 138 円 32 銭

当期実績     (B) 34,391 8,339 5,018 173 円 53 銭

増減額    (B)－(A) － 1,839 1,018  －

増減率     （％） － 28.2％ 25.45％ －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2018 年 9 月期）
29,308 8,380 5,569 192 円 59 銭

２． 業績予想の修正について

（連結）2020 年 3 月期通期（2019 年 4 月１日～2020 年３月 31 日）       （単位：百万円)

経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想   (A) 11,500 7,500 259 円 36 銭

今回修正予想   (B) 13,000 7,500 259 円 25 銭

増減額    (B)－(A) 1,500 －  －

増減率     （％） 13.0％ － －

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
14,165 8,583 296 円 83 銭

（単体）2020 年 3 月期通期（2019 年 4 月１日～2020 年３月 31 日）       （単位：百万円)

経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想   (A) 10,500 7,000  242 円 7 銭

今回修正予想   (B) 12,000 7,000 241 円 97 銭

増減額    (B)－(A) 1,500 －  －

増減率     （％） 14.2％ － －

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
12,780 8,023 277 円 46 銭

修正の理由

【個別実績及び予想】

2020 年 3 月期第 2四半期累計期間は、有価証券売却益が増加したことから、前期第 2四半

期実績に比べ経常収益が増加しました。経常収益の業績予想は公表しておりませんが前期実績

値に対して 10％以上増加したことから実績を開示いたします。

2020 年 3 月期通期については、第 2四半期累計期間の実績等を踏まえまして、前回発表予

想を上回る見込みとなりましたので業績予想を上方修正いたします。

【連結実績及び予想】

第 2四半期累計期間実績及び通期の業績予想については、主に銀行単体の理由と同様であり

ます。

※本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以  上